
РРЕЕССППУУББЛЛИИККАА  ДДААГГЕЕССТТААНН 

ХХААССААВВЮЮРРТТООВВССККИИЙЙ  РРААЙЙООНН  

ММББООУУ    ««ККооссттееккссккааяя  ССООШШ  иимм..  ББ..ШШ..  ББааккииеевваа»»  
  
 

РД, 368025, Хасавюртовский район, с.Костек, ул. Школьная №16    

Тел: +7(928)8382999 email-  kostekchkola@mail.ru   

Сайт -  https://kostek.dagestanschool.ru/  

ИНН 0534024618      ОГРН  1020501766427 

Лицензия Р/н 9581     05Л01 №0003993  от 20.03.2021г. бессрочно.  
Аккредитация р/н 6979    05А01 №0001904 до 21.04.2023 //  выдано Минобр  и науки РД 

 

ППРРИИККААЗЗ  

№№  __66                                                                                                                                                        оотт__        ««0099»»____0022__22002222гг..  

 

Об организации работы по формированию функциональной грамотности 

обучающихся 
На основании письма Минпросвещения России от 14.09.2021 № 03-1510, в целях 

формирования функциональной грамотности обучающихся 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить План мероприятий по формированию функциональной грамотности 

обучающихся на 2022 год (Приложение). 

2. Назначить ответственным за организацию работы по формированию 

функциональной грамотности обучающихся заместителя директора по учебно-

воспитательной работе Биймурзаеву С.Г. 

3. Ответственному за организацию работы по формированию функциональной 

грамотности обучающихся, заместителю директора по учебно-воспитательной 

работе Биймурзаевой С.Г.: 

3.1. Ознакомить с Планом мероприятий по формированию функциональной 

грамотности обучающихся участников образовательных отношений. 

3.2. Внедрить в учебный процесс банк заданий для оценки функциональной 

грамотности, разработанных ФГБНУ «Институт стратегии развития образования 

Российской академии образования». 

4. Алиевой А.А. опубликовать настоящий приказ на сайте МБОУ, разместить на 

информационных стендах. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 Директор            

 МБОУ "Костекская СОШ 

 им Б.Ш. Бакиева"                                                         Алиев А.А. 

 

 

 

 

Ознакомлены:  

  

  

  

  

  

  

 

 

mailto:%20%20kostekchkola@mail.ru
https://kostek.dagestanschool.ru/

